监事； 2016 年 6 月至今任公司董事；2019 年 12 月至今任公司研发部副总监。

报告期内，公司控股股东和实际控制人未发生变更。

3、控股股东和实际控制人直接或间接持有股份的质押或争议情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东和实际控制人直接或间接持有的

公司股份不存在涉诉、质押或冻结或其他有争议的情况。

（二）持有发行人 5%以上股份的其他主要股东

截至本招股说明书签署日，除控股股东王来福外，持有发行人 5%以上股份

的其他股东为克拉创业，克拉创业直接持有公司 2,348,000 股股份，占公司总股

本的 7.01%，克拉创业的基本情况如下：

名称 商丘克拉创业管理中心（有限合伙）

统一社会信用代码 91411424MA3X96NQ79

公司类型 有限合伙企业

住所 柘城县城关镇南环路西段

1-1-33

执行事务合伙人 王来福

注册资本 480 万元

经营范围
一般项目：企业管理咨询（除依法须经批准的项目外，凭营

业执照依法自主开展经营活动）

成立日期 2016 年 4 月 25 日

合伙期限 2016 年 4 月 25 日至 2026 年 4 月 20 日

主营业务 投资管理

与发行人主营业务的关系
仅持有公司股份，未开展实际经营，与发行人主营业务无关

联

截至本招股说明书签署日，克拉创业的合伙人出资情况如下：

序号 出资人姓名 合伙人类型 认缴出资额（万元） 出资比例

1 王来福 普通合伙人 431.40 89.88%

2 高杰 有限合伙人 11.40 2.38%

3 康芳芳 有限合伙人 11.40 2.38%

4 王依晴 有限合伙人 11.40 2.38%

5 潘青海 有限合伙人 8.70 1.81%

6 王双双 有限合伙人 5.70 1.19%

合计 480.00 100.00%

（三）发行人的股份存在涉诉、质押、冻结或其他有争议的情况

截至招股说明书签署日，公司控股股东和实际控制人、5%以上股东直接或

间接持有的公司股份不存在涉诉、质押、冻结或其他有争议的情形。

（四）控股股东、实际控制人所控制的其他企业情况

截至本招股说明书签署日，除本公司及控股子公司外，公司控股股东、实

际控制人控制的其他企业为克拉创业，其具体情况详见本节之“四、发行人股

东及实际控制人情况”之“（二）持有公司 5%以上股份的其他主要股东”。公司

不存在与实际控制人及其控制的其他企业从事相同、相似业务情况。

五、 发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本结构情况

截至本招股说明书签署日，公司本次公开发行前总股本为 3,350 万股，拟公

开发行不低于 100.00 万股且不超过 1,100.00 万股股票（未考虑超额配售选择

1-1-34

权），本次发行后公众股东持股比例不低于公司股本总额的 25%。本次发行股份

全部为公开发行新股，不涉及公司股东公开发售股份事项。发行前后公司股本

的具体情况如下：

序号 股东名称/姓名
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 王来福 29,110,000 86.90% 29,110,000 65.42%

2 克拉创业 2,348,000 7.01% 2,348,000 5.28%

3 寇景利 920,000 2.75% 920,000 2.07%

4 刘建存 500,000 1.49% 500,000 1.12%

5 王再福 100,000 0.30% 100,000 0.22%

6 高杰 50,000 0.15% 50,000 0.11%

7 王依晴 50,000 0.15% 50,000 0.11%

8 李秀英 50,000 0.15% 50,000 0.11%

9 王双双 50,000 0.15% 50,000 0.11%

10 杨莉霞（注） 25,000 0.07% 25,000 0.06%

11 其他股东 297,000 0.89% 297,000 0.67%

公开发行股份 - - 11,000,000 24.72%

合计 33,500,000 100.00% 44,500,000 100.00%

注：截至 2021 年 12 月 31 日，罗俊、王红磊、杨莉霞、宋东伟、鲍思玮、赵艳梅各自

均持有 25,000 股。

（二）本次发行前公司前十名股东情况

序

号
股东姓名/名称

持股数量

（万股）

股权比例

（%）
股份性质 限售情况

1 王来福 2,911.00 86.90% 境内自然人股 限售

2 克拉创业 234.80 7.01% 境内非国有法人股 限售

3 寇景利 92.00 2.75% 境内自然人股 限售

4 刘建存 50.00 1.49% 境内自然人股 非限售

5 王再福 10.00 0.30% 境内自然人股 限售

6 高杰 5.00 0.15% 境内自然人股 限售

7 王依晴 5.00 0.15% 境内自然人股 限售

8 李秀英 5.00 0.15% 境内自然人股 限售

9 王双双 5.00 0.15% 境内自然人股 限售

10 杨莉霞（注） 2.50 0.07% 境内自然人股 限售

11 现有其他股东 29.70 0.88% - -

合计 3,350.00 100.00% - -

注：截至 2021 年 12 月 31 日，罗俊、王红磊、杨莉霞、宋东伟、鲍思玮、赵艳梅各自

均持有 25,000 股。

（三）其他披露事项

无。

1-1-35

六、 股权激励等可能导致发行人股权结构变化的事项

[…]

2020 年 净利润 -17,465.76

2019 年

其他事项综合影响（由于公司会计

科目之间的重分类、税率变动等原

因对相关会计科目进行追溯调整）

董事会决议

应收账款 -57,892.61

2019 年 预付账款 148,784.95

2019 年 存货 224,667.94

2019 年 其他应收款 22,046.97

2019 年 其他流动资产 476,945.10

2019 年 递延所得税资产 976.81

1-1-300

2019 年 应付账款 86,934.54

2019 年 预收账款 227,130.18

2019 年 应交税费 103,140.05

2019 年 递延所得税负债 -88,519.21

2019 年 资本公积 17,063.11

2019 年 盈余公积 -57,222.37

2019 年 未分配利润 509,522.76

2019 年 少数股东权益 17,480.10

2019 年 营业收入 -879.32

2019 年 营业成本 -130,530.41

2019 年 税金及附加 -10,906.02

2019 年 管理费用 -19,093.98

2019 年
信用减值损失（损

失以“-”列示）
-15,433.46

2019 年 所得税费用 -129,601.90

2019 年 净利润 273,819.53

2020 年 应收账款 -394,870.95

2020 年 预付账款 36,000.00

2020 年 其他流动资产 -554,895.51

2020 年 递延所得税资产 48,592.06

2020 年 合同负债 -358,985.83

2020 年 应交税费 -540,130.02

2020 年 其他流动负债 -47,220.96

2020 年 资本公积 17,063.11

2020 年 递延所得税负债 -19,973.60

2020 年 盈余公积 -53,789.99

2020 年 未分配利润 143,961.37

2020 年 少数股东权益 -6,098.48

2020 年 营业成本 225,340.78

2020 年 管理费用 -6,672.84

2020 年
信用减值损失（损

失以“-”列示）
23,162.82

2020 年 所得税费用 190,202.47

2020 年 净利润 -385,707.59

具体情况及说明：

无

第一次会计差错更正对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2019 年 12 月 31 日和 2019 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 239,036,207.66 -3,791,482.45 235,244,725.21 -1.59%

负债合计 97,408,985.69 15,209,997.39 112,618,983.08 15.61%

未分配利润 64,642,624.86 -2,077,186.05 62,565,438.81 -3.21%

1-1-301

归属于母公司所有

者权益合计
126,147,976.23 -7,641,800.85 118,506,175.38 -6.06%

少数股东权益 15,479,245.74 -11,359,678.99 4,119,566.75 -73.39%

所有者权益合计 141,627,221.97 -19,001,479.84 122,625,742.13 -13.42%

净利润 20,737,585.59 -1,486,521.07 19,251,064.52 -7.17%

其中：归属于母公

司所有者的净利润
18,607,286.73 -554,011.50 18,053,275.23 -2.98%

少数股东损益 2,130,298.86 -932,509.57 1,197,789.29 -43.77%

第二次会计差错更正对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 246,738,283.75 23,996,519.09 270,734,802.84 9.73%

负债合计 98,215,101.51 24,751,780.09 122,966,881.60 25.20%

未分配利润 85,443,950.44 -753,437.84 84,690,512.60 -0.88%

归属于母公司所有者权益合计 143,896,573.24 -735,189.39 143,161,383.85 -0.51%

少数股东权益 4,626,609.00 -20,071.61 4,606,537.39 -0.43%

所有者权益合计 148,523,182.24 -755,261.00 147,767,921.24 -0.51%

营业收入 142,494,271.46  142,494,271.46 0.00%

净利润 32,144,310.72 709,173.99 32,853,484.71 2.21%

其中：归属于母公司所有者的净利润 31,637,268.47 735,929.01 32,373,197.48 2.33%

少数股东损益 507,042.25 -26,755.02 480,287.23 -5.28%

单位：元

项目
2019 年 12 月 31 日和 2019 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 235,244,725.21 19,424,623.72 254,669,348.93 8.26%

负债合计 112,618,983.08 20,909,606.66 133,528,589.74 18.57%

未分配利润 62,565,438.81 -1,374,443.37 61,190,995.44 -2.20%

归属于母公司所有者权益

合计
118,506,175.38 -1,491,666.35 117,014,509.03 -1.26%

少数股东权益 4,119,566.75 6,683.41 4,126,250.16 0.16%

所有者权益合计 122,625,742.13 -1,484,982.94 121,140,759.19 -1.21%

净利润 19,251,064.52 -2,743,222.83 16,507,841.69 -14.25%

其中：归属于母公司所有

者的净利润
18,053,275.23 -2,123,201.68 15,930,073.55 -11.76%

少数股东损益 1,197,789.29 -620,021.15 577,768.14 -51.76%

2.未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一）财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

1-1-302

√适用 □不适用

1、整体经营状况

财务报告审计截止日至本招股说明书签署之日，公司所处行业的产业政策等未发

生重大变化。公司一季度收入规模较去年同期增长63.72%，净利润较去年同期增长

39.88%。净利润增长率低于收入增长率主要是因为公司低强度工艺金刚石单晶产品占

比有所上升，此类产品毛利率相对较低。公司业务经营模式、税收政策以及其他可能

影响投资者判断的重大事项等均未发生重大变化。

2、审计日后主要财务信息

（1）会计师的审阅意见

公司财务报告审计截止日为 2021年 12月 31日，天职国际会计师事务所（特殊普

通合伙）对公司 2022 年 3月 31 日的合并及母公司资产负债表，2022年1-3月的合并及

母公司利润表、合并及母公司现金流量表、合并及母公司股东权益变动表以及相关财

务报表附注进行了审阅，并出具了《审阅报告》（天职业字[2022]28075号），审阅意见

如下：“根据我们的审阅，我们没有注意到任何事项使我们相信财务报表没有按照企业

会计准则的规定编制，未能在所有重大方面公允反映被审阅单位的财务状况、经营成

果和现金流量”。